

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 14, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of January, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village of Batuwita in the Gangaboda pattywa of the Matara District, in the Southern Province, as described in the annexed certified tracing:—

Lot.	Name of Land.	Preliminary plan 4,123.			Extent. A. R. P.
		
Portion of 10700	Masmullekele 306 3 0 .
Preliminary plan 4,120.					
10495	Kahagalmagadeniyaowita 0 0 29
10496	Diyarenedeniya-atmaga 2 0 11
10497	Do. 2 3 16
10499	Do. 1 0 80
10500	Do. 0 3 23
10501	Do. 0 0 37
					314 0 26

and bounded on the north by the village limit of Kahagala, (Masmullekele belonging to Crown); on the east by the village limit of Medawiyangoda, (the Madola and Masmullekele belonging to Crown); on the south by Kongahadeniyahena ($\frac{4,115}{10,453}$) belonging to Crown, Narangahadeniya ($\frac{4,115}{10,445}$) belonging to Crown, Gamagedeniya belonging to Petangahawatta Pansala, Narangahahena belonging to Crown, Kongahadeniya Vitaranagewatta ($\frac{1,996}{E \& F 194}$) belonging to Vitaranage Don Andiris Vel-vidane, Patiranagewatta ($\frac{1,996}{G 194}$) belonging to G. A. Siriwardana and others, Patiranagedeniya ($\frac{1,996}{H 194}$) belonging to Patiranage Kalu Appu and others, Kurunduwatta ($\frac{1,996}{2,038}$) belonging to Crown, Amunehenekumburawatta ($\frac{1,996}{J 194}$) belonging to Vidanage, Don Andiris, Wiyangodagedeniya belonging to Wiyangodage Dineshami and others, Diyarenedeniya belonging to Witaranage Juwan and others, Kahagalmagahena belonging to Crown, Kahagalmagadeniya ($\frac{4,120}{W 453}$) belonging to Kammale Mestrige Guruwe and others, Kahagalmagahena belonging to Crown, Tennehena sold by Crown to D. Gunaratna (T. P. 168,739), Dolewatta belonging to Pannananda Terunnanase; on the west by the village limit of Udiwe (part of lot 10,700 in preliminary plan 4,123 called Masmullekele belonging to Crown).

එම් නොවාරි මස 17 වෙනි දින පටන් තුන්මෙසයක් ඇතුළුනාදී මෙහි පහත දැක්වන ඉඩවල තොගේන්තු ඉත්තු එකකට නොහොතු ව්‍යිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් නිබෙන යම් අයෙකු ඇත්තෙම් ඒ ආය පැයින් උඩිනිම සැමැක්ව වශී 1897, 1899 සහ 1900 අඛවනාරාවල 28 වෙනි වශේ තුළ ප්‍රකාර පන්කරණලු විශේෂ මත්තීයුරකාන්තාන්තේගේ ගල්ලේ කාන්තේරා වේදි උත්තාන්තේගේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට් එකී ඉඩවල නොහොතු ජ්‍යා ඇත් යම් වොවය කට් කිසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිඝින්ව නොරුදුවනායු, එකී විශේෂ මත්තීයුරයන්තාන්තාන්

ජ්‍යෙෂ්ඨ මධ්‍යමීකරයාත්තාන්ත්‍රේය.

କୁଳିତାଳ ନୋରନ୍ଦିରେ

දකුණු පලාතට අයිති මූල්‍ය දැසුනුක්සේ යහු බිජ්‍යාපන් බුලුම් බවුත් සය ගම් පිශ්චට, තීබෙන මිට අමුත්‍ය සහිතික සිතියකමේ පෙනියක මේහි පහත දක්වන තීමෙකටිරේ, එකම් :—

සිංහල 4,123.

విమలరామ.

ವಿಶ್ಲಿಕವಿರೀಯ.	ತ್ವಬಿಂಳಿ ಇ.ಮ.	ಅ. ರ್ಯ. ರ.
10700ನೇ ಕೊಂಡಿನ ಅಂತರಾಲದಲ್ಲಿ	ಉತ್ತರಾಂಗ ಮಾಸದಲ್ಲಿ	306 3 0
10495	ಹಿತಾರ್ಥ ದೇಶದಲ್ಲಿ	0 0 29
10496	ದ್ವಿತೀಯ ದೇಶದಲ್ಲಿ	2 0 11
10497	ಶ್ರೀಮತಿ	2 3 16
10499	ಶ್ರೀಮತಿ	1 0 30
10500	ಶ್ರೀಮತಿ	0 3 23
10501	ಶ್ರೀಮತಿ	0 0 37
		314 0 26

ତେବେ ମାତ୍ରିକି—ଦୟାରୀ କହାଯାଇ ଗଲିଛିଥିଲା, (ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା ମାତ୍ରିକିଲେ କୌଣସିଲେ); ନା କୈତେବେଳେ କିମ୍ବା ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା ଗଲିଛିଥିଲା, ମାତ୍ରିକିଲେ, (ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା ମାତ୍ରିକିଲେ କୌଣସିଲେ); ଏକଷବେ ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା କେବେଳା ଗହନ୍ତିରେ ହେବାନାହିଁ, ($\frac{4,115}{10,453}$), ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା ବାରନ୍ତିରକ ଦେବୀଯାଦ ($\frac{4,115}{10,445}$), ପେନାଗହନ୍ତିରେ ପରୀ ଜାଗାରେ ଅଧିକି ଅଭିନ୍ଦିନେ ଦେବୀଯାଦ, ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା ବାରନ୍ତିରକ ହେବାନାହିଁ, ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଦେବୀ ଅନ୍ଦରିଜୀ ବେଲ୍ଟିରୀ ନେବା ଅକ୍ଷୀ କେବେଳାଗହନ୍ତିରେ ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଲକ୍ଷ୍ମୀନାଥ ($\frac{1,996}{E \text{ ଜାଗ } F 194}$) ଶେ. ଶେ. କିରିଟିକିଲାପ ଜାଗ ବିବାହ ଅଯବଳିନୀର ଅଧିକି ପନ୍ତିରତୀଙ୍କେ ଲକ୍ଷ୍ମୀନାଥ ($\frac{1,996}{G 194}$), ପନ୍ତିରତୀଙ୍କେ କାଳିଅପ୍ରାପ୍ତ ଜାଗ ବିବାହ ଅଯବଳିନୀର ଅଧିକି ପନ୍ତିରତୀଙ୍କେ ଦେବୀଯାଦ ($\frac{1,996}{H 194}$), ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା କୁର୍ରାଲୁବନ୍ଦିନାନାଥ ($\frac{1,996}{2,038}$), ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଦେବୀ ଅନ୍ଦରି ରିଜେସ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଅଧିକି ଅନ୍ଦରିନୀର ଅଧିକି ଅନ୍ଦରିନୀର କୁର୍ରାଲୁବନ୍ଦିନାନାଥ ($\frac{1,996}{J 194}$), ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଦେବୀଯାଦ କୁର୍ରାଲୁବନ୍ଦିନାନାଥ ($\frac{1,996}{K 194}$), ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଦେବୀଯାଦ ($\frac{4,120}{W 453}$), ରତ୍ନଙ୍କରୀତିକା କହାଯାଇଲୁଗ ହେବାନାହିଁ, ଅନ୍ତରୀକ୍ଷିତ ଶିଖାରତୀଙ୍କେ ଦେବୀଯାଦ ($\frac{4,123}{10,700}$) ଯେ ତମ କାର୍ଯ୍ୟରେ କାହାରେଲୁକୁଠାରୀ ହେବାନାହିଁ.

இவ்வறிவிதத்தின் தேதியாகிய 1902 ம் ஈந்து தைமீ 17 க் கேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை அல்லது அக்காணிகளை வெற்றையும் குறித்து உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பள்ள காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான் உத்தியோகஸ் தார் முன்பாக காணி அவரது கங்கோரில் தெரியபட்டு மேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றை வெற்றையும் குறித்து யாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், மேற்கொள்ளிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக தமிழில் சொல்லப்பட்ட கட்டளைச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்துப்பேசப்படுவர்கள் வெளிப்படாவிட்டு முடிக்குரிய ஆகையை வெளியாற்கப்படுத்துவார்.

ஜே. ஜி. பெரேர்,
குறிப்பான உத்தியோகலைர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விபரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறை டிஸ்திரிக்கிள் கங்கபொடபத் துவையைச் சேர்க்க பட்டுவிட்ட என்னும் கிராமத்திலுள்ள இதன் கீழ் சொல்லப்படும் துண்டிள், அதாவது இத்தோட்டினைக் குறிக்கப்பட்டு உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

பின்னால் இலக்கம் 4,123.

துண்டி.	காணிமனத பெயர்.	விசாலம்.
10700 தண்	மாஸ்மூள்ளேகலே	எ. ந. ப.
பின்னால் இலக்கம் 4,120.		
10495	காசலமகதெனியேஷன்ட்ட	... 0 0 29
10496	தியர்னேதெனியேஷன்ட்ட	... 2 0 11
10497	மௌ	... 2 3 16
10499	மௌ	... 1 0 30
10500	மௌ	... 0 3 23
10501	மௌ	... 0 0 37
		314 0 26

எல்லை, வடக்கு-காகலாட்டைய எல்லை, (அரசாட்சிக்குள்ள மாஸ்மூள்ளேகலே); கிழக்கு-மெதவியன்கொடுட்டைய எல்லை, (மாதோல அரசாட்சிக்குள்ள மாஸ்மூள்ளேகலே); தெற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கோன்காதனியேகேன ($\frac{4,115}{10,453}$), அரசாட்சிக்குள்ள நாமன்காதனிய ($\frac{4,115}{10,445}$), பெத்தன்காவத்தே பங்களாட்டைய கமகேதனிய, அரசாட்சிக்குள்ள நாறன்காகேன, விததாறனகே தொன் அந்திரிஸ் வெல்விதானேஷடைய கோன்காதனியே விததாறனகேவத்த ($\frac{1,996}{E & F 194}$), ஜி. எ. சிரிவர்தனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பத்திறனகேவதத ($\frac{1,996}{G 194}$), பத்திறனகே கலுஞ்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பத்திறனகேதனிய ($\frac{1,996}{H 194}$), அரசாட்சிக்குள்ள குறங்குவத்த ($\frac{1,996}{2,038}$), விதானகே தொன் அந்திரிச்கடைய அமுகைனேகும்புரேவதத ($\frac{1,996}{J 194}$), வியன்கொடகே தினேஸ்காம்பியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய வியன்கொடகேதனிய, விததாறனகே ஜா-வனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய திபரேனேதனிய, அரசாட்சிக்குள்ள காகள்மககேன, கம்மலே மேஸ்திரிகே குறுவேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய காகல்மகதெனிய ($\frac{4,120}{W 453}$), அரசாட்சிக்குள்ள காகல்மககேன, டி. குணரத்னவுச்சு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தென்னேகேன (T. P. 168,739, பன்னுன்னத தெறுன்னுன்னேஷடைய தொலேவத்த; மேற்கு-உயேவூடைய எல்லை, அரசாட்சிக்குள்ள மாஸ்மூள்ளேகலே ($\frac{4,123}{10,700}$) ம் துண்டால் ஒரு பங்கு.

[For Tracing see page 4.]

